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前　　言

税法属于经济法体系中的子部门法，是实现国家宏观调控功能的重要法律手段之一。尤
其是在当前我国正处于建立健全社会主义市场经济体制的形势下，它的作用更是不容忽视。
学好税法，除了要掌握税法基本概念、基本理论之外，更重要的还是要加强对税收实体法和税
收程序法的学习并要求能够熟练运用。

“税法”是一门实务性较强的课程，在税法的学习过程中必须重视税法实务能力的训练和
培养。实践证明，在学好教材知识的基础上配合一定量的练习是十分必要的，同时这也是实现
税法学习目标的最有效途径和方法。

为此，我们特编写了这本作业集。其内容涵盖了税法的一般理论、税收实体法，如增值税
法、消费税法、营业税法、城市维护建设税、企业所得税法、个人所得税法、财产税法、资源税法、
土地增值税法、行为税法以及税收程序法。另外在每部分开头有针对性地列明了该部分的重
点问题，它们也是该部分练习的重点，借此希望大家在练习之前能够做到心中有数。

本作业集主要适合于普通高校本专科生学习之用，对参加注册会计师考试、税务师考试的
考生以及税法教研人员也有一定的参考和借鉴价值。

编　者
２０１０年４月
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第一章　税法的一般理论

　　重点问题：　１．税收的概念、产生和发展

２．税法的概念、分类和基本内容

３．税收立法的原则、历史沿革和完善

一、单选题

１．下列渊源中可以构成税法正式渊源的是（　　）。

Ａ．判例　　　　　　Ｂ．习惯　　　　　　Ｃ．宪法　　　　　　Ｄ．税收通告

２．从实体法和程序法划分的意义上来说，税法属于（　　）。

Ａ．单纯意义上的实体法 Ｂ．单纯意义上的程序法

Ｃ．实体法和程序法的统一体 Ｄ．以上说法都不对

３．在税收的构成要素中，区分不同税种的主要标志是（　　）。

Ａ．纳税义务人 Ｂ．征税对象 Ｃ．适用税率 Ｄ．纳税环节

４．在税法体系中起着税收母法的作用，属于税法体系的主体和核心的是（　　）。

Ａ．税收基本法 Ｂ．税收实体法 Ｃ．税收程序法 Ｄ．税收普通法

５．下列（　　）不属于税收法律关系的主体。

Ａ．国家 Ｂ．纳税人 Ｃ．征税机关 Ｄ．国务院

６．我国目前由全国人民代表大会立法征税的税种有（　　）。

Ａ．增值税 Ｂ．消费税 Ｃ．个人所得税 Ｄ．企业所得税

７．我国的税率分为（　　）。

Ａ．定额税率、比例税率、累进税率 Ｂ．定额税率、比例税率、超额累进税率

Ｃ．定额税率、比例税率、全额累进税率 Ｄ．浮动税率、比例税率、累进税率

８．我国现行税种有（　　）。

Ａ．增值税　消费税　营业税　遗产税 Ｂ．消费税　营业税　遗产税　筵席税

Ｃ．营业税　遗产税　筵席税　屠宰税 Ｄ．屠宰税　增值税　消费税　营业税

９．下列各项中，表述正确的是（　　）。

Ａ．税目是区分不同税种的主要标志 Ｂ．税率是衡量负担轻重的重要标志

Ｃ．纳税人就是履行纳税义务的法人和自然人

Ｄ．征税对象就是税收法律关系中征纳双方权利义务所指的物品

二、多选题

１．税收的“三性”特征是指（　　）。

Ａ．强制性　　　　Ｂ．无偿性　　　　Ｃ．固定性　　　　Ｄ．效益性

２．根据税法所规定的征税客体性质的不同，可将其分为（　　）。

Ａ．流转税法 Ｂ．收益税法 Ｃ．财产税法 Ｄ．资源税法和行为税法
１
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３．税收立法的基本原则有（　　）。

Ａ．普通纳税，合理负担　　　Ｂ．效率　　　Ｃ．宏观调控　　　Ｄ．征税方便

４．税法的效力一般包括（　　）。

Ａ．对人的效力　　　Ｂ．对物的效力　　　Ｃ．时间效力　　　Ｄ．空间效力

５．税收法律关系的客体主要包括（　　）。

Ａ．权力 Ｂ．货币 Ｃ．物 Ｄ．行为

６．下列哪个法律事实的出现，会产生税收法律关系（　　）。

Ａ．纳税义务人发生了税法规定的应纳税的行为

Ｂ．纳税义务人发生了税法规定的应纳税的事件

Ｃ．新的纳税义务人出现

Ｄ．企业的破产

７．下列企业中，所得税由国家税务局负责征收的有（　　）。

Ａ．２００２年１月在工商局办理设立登记的私营企业

Ｂ．２００２年１月在工商局办理变更登记的集体企业

Ｃ．２００１年１２月进行工商登记，２００２年１月进行税务登记的新设合伙企业

Ｄ．２００２年５月某中央企业与某地方企业合并新设重新进行工商登记的企业

８．下列税种，全部属于中央政府固定收入的有（　　）。

Ａ．消费税 Ｂ．增值税 Ｃ．车辆购置税 Ｄ．资源税

９．下列各项中，属于我国现行税法的有（　　）。

Ａ．税收基本法 Ｂ．企业所得税法

Ｃ．进出口关税条例 Ｄ．中央与地方共享税条例

三、名词解释

１．税法

２．税法的渊源

３．纳税人

４．中央税法

２
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５．税收

四、简答题

１．简述税收的无偿性。

２．简述税收效率原则。

３．简述税收立法的原则。

４．简述税收法定原则。

５．简述流转税的特征。

３
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第二章　增 值 税 法

重点问题：　１．增值税的概念、类型及特点

２．增值税的纳税人和征收范围

３．增值税应纳税额的计算

一、单选题

１．下列关于增值税税率的说法正确的是（　　）。

Ａ．销售图书、报纸、杂志适用１７％的税率

Ｂ．避孕药品、用具适用１３％的税率

Ｃ．寄销商店代销的寄销物品按６％的税率征收增值税

Ｄ．加工、修理、修配业务的增值税率为１７％
２．某商场以“买一赠一”方式销售货物。本期销售 Ａ商品５０台，每台售价（含税）４　６８０

元，同时赠送Ｂ商品５０件（Ｂ商品账面含税单价为２３．４０元／件），Ａ，Ｂ商品适用税率均为

１７％。该商场此项业务应申报的销项税额是（　　）。

Ａ．３４　１７０元 Ｂ．３４　０００元 Ｃ．３３　８３０元 Ｄ．３２　８３０元

３．某商场采取“以旧换新”方式销售Ｄ商品，取得现金收入５　８５０元；取得旧货物若干件，
收购金额为２　３４０元。该货物适用税率为１７％。此项业务应申报的销项税额是（　　）。

Ａ．１　３９２．３０元 Ｂ．１　１９０元 Ｃ．３３　８３０元 Ｄ．５１０元

４．增值税纳税人是以一个月为一期缴纳税款的，应自期满之日起（　　）内申报纳税。

Ａ．５日 Ｂ．１０日 Ｃ．１５日 Ｄ．３０日

５．某塑料加工企业是小规模纳税人，２００３年３月销售货物，取得销售收入１５　９００元，则该
企业当月的应税销售额是（　　）。

Ａ．１５　９００元 Ｂ．１５　０００元 Ｃ．１３　５８９．７４元 Ｄ．１５　１９２．３元

６．下列项目所包含的进项税额，不得从销项税额中抵扣的是（　　）。

Ａ．生产过程中出现的报废产品 Ｂ．用于返修产品修理的易损零配件

Ｃ．生产企业用于经营管理的办公用品 Ｄ．校办企业生产本校教具的外购材料

７．下列各项中，既是增值税法定税率，又是增值税进项税额扣除率的是（　　）。

Ａ．７％ Ｂ．１０％ Ｃ．１３％ Ｄ．１７％
８．当主管税务机关确认购货方在真实交易中取得的供货方虚开的增值税专用发票属于善

意取得时，符合规定的处理方法是（　　）。

Ａ．对购货方不以偷税论处，并依法准予抵扣进项税款

Ｂ．对购货方不以偷税论处，但应按有关规定不予抵扣进项税款

Ｃ．购货方不能够重新从销售方取得合法、有效专用发票的，以偷税论处

Ｄ．购货方能够重新从销售方取得合法、有效专用发票的，以偷税论处

９．某商业零售企业为增值小规模纳税人，２００４年１２月购进货物（商品）取得普通发票，共
４
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计支付金额１２　０００元；经主管税务机关核准购进税控收款机一台，取得普通发票，支付金额

５　８５０元；本月内销售货物取得零售收入共计１５８　０８０元。该企业１２月份应缴纳的增值税为
（　　）。

Ａ．５　２３０元 Ｂ．６　０８０元 Ｃ．８　０９８元 Ｄ．８　９４８元

１０．下列各项中，属于增值税混合销售行为的是（　　）。

Ａ．建材商店在销售建材的同时又为其他客户提供装饰服务

Ｂ．汽车建造公司在生产销售汽车的同时又为客户提供修理服务

Ｃ．塑钢门窗销售商店在销售产品的同时又为客户提供安装服务

Ｄ．电信局为客户提供电话安装服务的同时又销售所安装的电话机

１１．下列出口货物，符合增值税免税并退税政策的是（　　）。

Ａ．加工企业对来料加工后又复出口的货物

Ｂ．对外承包工程公司运出境外用于境外承包项目的货物

Ｃ．属于小规模纳税人的生产性企业自营出口的自产货物

Ｄ．外资企业从小规模纳税人购进并持有普通发票的出口货物

１２．某生产企业为增值税一般纳税人，２００６年６月外购原材料取得防伪税控机开具的进
项税额专用发票，注明进项税额１３７．７万元并通过主管税务机关认证。当月内销货物取得不
含税销售额１５０万元，外销货物取得收入１１５万美元（美元与人民币的比价为１∶８），该企业
适用增值税税率１７％，出口退税率为１３％。该企业６月应退的增值税为（　　）。

Ａ．７５．４万元 Ｂ．１００．９万元 Ｃ．１１９．６万元 Ｄ．１３７．７万元

１３．根据增值税法律制度规定，视同销售行为应当征收增值税的事项是（　　）。

Ａ．将外购货物用于基建 Ｂ．将外购货物作为原材料投入生产

Ｃ．将外购货物无偿赠送他人 Ｄ．将外购货物租赁给他人使用

１４．某电脑生产企业向一科研单位销售１５台电脑，送货上门并安装调试，收取劳务费２００
元。对该电脑生产企业的这一销售行为应征收的是（　　）。

Ａ．增值税 Ｂ．消费税 Ｃ．营业税 Ｄ．增值税和营业税

１５．根据增值税法律制度规定，应征收增值税的事项是（　　）。

Ａ．房地产开发公司销售房产 Ｂ．煤气公司供应管道煤气

Ｃ．保险公司提供财产保险 Ｄ．某研究所转让专利权

１６．根据《增值税暂行条例》规定，增值税一般纳税人购进免税农产品准予抵扣的进项税额
为（　　）。

Ａ．按买价乘以１７％的扣除率计算的税额

Ｂ．按买价乘以１３％的扣除率计算的税额

Ｃ．按买价乘以１０％的扣除率计算的税额

Ｄ．按买价乘以６％的扣除率计算的税额

１７．下列行为中，涉及的进项税额不得从销项税额中抵扣的是（　　）。

Ａ．将外购的货物用于本单位集体福利

Ｂ．将外购的货物分配给股东和投资者

Ｃ．将外购的货物无偿赠送给其他个人

Ｄ．将外购的货物作为投资提供给其他单位
５
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１８．某卷烟厂２００６年６月收购烟叶生产卷烟，收购凭证上注明价款５０万元，并向烟叶生
产者支付了价外补贴。该卷烟厂６月份收购烟叶可抵扣的进项税额为（　　）。

Ａ．６．５万元 Ｂ．７．１５万元 Ｃ．８．５８万元 Ｄ．８．８６万元

１９．某生产企业属增值税小规模纳税人，２００８年６月对部分资产盘点后进行处理：销售边
角废料，由税务机关代开增值税专用发票，取得不含税收入８万元；销售使用过的小汽车１辆，
取得含税收入５．２万元（原值为４万元）。该企业上述业务应缴纳增值税（　　）。

Ａ．０．４２万元 Ｂ．０．４８万元 Ｃ．０．５４万元 Ｄ．０．５８万元

２０．对财务制度不健全的增值税一般纳税人，税务机关对其征税时（　　）。

Ａ．采用一般纳税人的税率，并允许抵扣进项税金

Ｂ．采用一般纳税人的税率，但不得抵扣进项税金

Ｃ．应按小规模纳税人对待，但允许抵扣进项税金

Ｄ．应按小规模纳税人对待，但不得抵扣进项税金

二、多选题

１．下列各项中，应按规定计算征收增值税的有（　　）。

Ａ．销售饲料、化肥的业务 Ｂ．修理汽车的业务

Ｃ．银行销售金银的业务 Ｄ．印刷业

２．下列各项中，免征增值税的有（　　）。

Ａ．各类药品、医疗器械 Ｂ．向社会收购的古书和旧书

Ｃ．科学研究所用的仪器、设备

Ｄ．外国政府、国际组织无偿援助的进口物资和设备

３．增值税纳税人在计算销项税额时，应当计入销售额的项目包括向买方收取的（　　）。

Ａ．违约金 Ｂ．包装费 Ｃ．代收代缴的消费税　　　　　Ｄ．安装费

４．除经批准属于进料加工复出口贸易以外，下列出口货物适用不免税也不退还增值税的
有（　　）。

Ａ．国家计划外出口的货物 Ｂ．铜

Ｃ．天然牛黄 Ｄ．白银

５．下列各项中，应当征收增值税的有（　　）。

Ａ．医院提供治疗并销售药品 Ｂ．邮局提供邮政服务并销售集邮商品

Ｃ．商店销售空调并负责安装 Ｄ．汽车修理厂修车并提供洗车服务

６．下列各项中，属于增值税征收范围的有（　　）。

Ａ．纳税人随同销售软件一并收取的软件培训费收入

Ｂ．纳税人委托开发的委托方拥有著作权的软件所得的收入

Ｃ．纳税人销售货物同时代办保险而向购买方收取的保险费收入

Ｄ．印刷企业接受出版单位委托印刷有国家统一刊号的图书取得的收入

７．某商场（一般纳税人）与其供货企业达成协议，按销售量挂钩进行平销返利。２００６年５
月向供货方购进商品取得税控增值税专用发票，注明税额１２０万元，进项税额２０．４万元并通
过主管税务机关认证，当月按平价全部销售，月末供货方向该商场支付返利４．８万元。下列该
项业务的处理符合有关规定的有（　　）。
６
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Ａ．商场应按１２０万元计算销项税额

Ｂ．商场应按１２４．８万元计算销项税额

Ｃ．商场当月应抵扣的进项税额为２０．４万元

Ｄ．商场当月应抵扣的进项税额为１９．７万元

８．根据现行规定，应征收增值税的项目有（　　）。

Ａ．商品期货 Ｂ．贵金属期货

Ｃ．银行销售金银业务 Ｄ．典当业死当物品的销售

９．下列税额，可以从销项税额中抵扣或从纳税额中抵免的有（　　）。

Ａ．营业税纳税人购置税控收款机取得的增值税专用发票上注明的税额

Ｂ．增值税一般纳税人购置税控收款机取得的增值税专用发票上注明的税额

Ｃ．增值税小规模纳税人购置税控收款机取得的增值税专用发票上注明的税额

Ｄ．增值税一般纳税人购置防伪税控能用设备取得的增值税专用发票上注明的税额

１０．下列各项中，除另有规定外，可以享受增值税出口免税并退税优惠政策的有（　　）。

Ａ．来料加工复出口的货物

Ｂ．小规模纳税人委托外贸企业出口的自产货物

Ｃ．企业在国内采购并运往境外作为国外投资的货物

Ｄ．对外承包工程公司运出境外用于对外承包项目的货物

１１．下列项目应征收增值税的是（　　）。

Ａ．某歌舞厅向顾客销售酒水 Ｂ．邮政部门销售集邮邮票

Ｃ．银行销售金银的业务 Ｄ．提供加工、修理、修配劳务

１２．下列各项中，符合增值税纳税义务发生时间规定的有（　　）。

Ａ．供电企业采取预收电费结算方式的，为发行电量的当天

Ｂ．发、供电企业将电力产品用于集体福利的，为发出电量的当天

Ｃ．发、供电企业之间互供电力，为双方核对数量且开具抄表确认单据的当天

Ｄ．供电企业将电售给企事业单位且采购直接收取电费结算方式的，为收款的当天

三、计算题

１．某机床厂为增值税一般纳税人，２０００年７月份发生下列经济业务：
（１）外购原材料钢材一批，取得增值税专用发票，价款２００　０００元，增值税税额３４　０００元。

原材料已入库。
（２）外购低值易耗品工器具一批，取得增值税专用发票，价款３　０００元，增值税税额５１０

元。工器具已验收入库并部分地投入使用。
（３）外购办公用消耗性材料一批，取得增值税专用发票，价款１　０００元，增值税税额１７０

元。办公用材料直接交付办公科室使用。
（４）外购质量检测设备一台，价税合计４　６８０元。已投入使用。
（５）企业建职工宿舍，领用上月购进的原材料钢材一批，实际成本５０　０００元。该批钢材的

进项税额已在购进期申报抵扣。
（６）销售机床２台并向购货单位开具普通发票，价税合计３５１　０００元；销售下脚料，取得含

税收入２　３４０元。
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已知该厂２０００年６月无留抵税额，请计算该厂７月份应缴纳的增值税税额。

２．某商场为增值税一般纳税人，２００１年８月发生以下购销业务：
（１）购入服装两批，均取得增值税专用发票。两张专用发票上注明的货款分别为２０万元

和３６万元，进项税额分别为３．４万元和６．１２万元，其中第一批货款２０万元未付，第二批货款

３６万元当月已付清。另外，购进这两批货物时已分别支付两笔运费０．２６万元和４万元，并取
得承运单位开具的普通发票。

（２）批发销售服装一批，取得不含税销售额１８万元，采用委托银行收款方式结算，货已发
出并办理妥托收款手续，货款尚未收回。

（３）零售各种服装，取得含税销售额３８万元，同时将零售价为１７．８万元的服装作为礼品
赠送给了顾客。

（４）采取以旧换新方式销售家用电脑２０台，每台零售价６　５００元，另支付顾客每台旧电脑
收购款５００元。

请计算该商场２００１年８月应缴纳的增值税税额。

３．某联合企业为增值税一般纳税人，２００２年１２月生产经营情况如下：
（１）专门开采的天然气４５　０００千立方米，开采原煤４５０万吨，采煤过程中生产天然

气２　８００千立方米。
（２）销售原煤２８０万吨，取得不含税销售额２２　４００万元。
（３）以原煤直接加工洗煤１１０万吨，对外销售６０万吨，取得不含税销售额１５　８４０万元。
（４）企业职工食堂和供热等用原煤２　５００吨。
（５）销售天然气３７　０００千立方米（含采煤过程中生产的２　０００千立方米），取得不含税销售

额６　６６０万元。
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（６）购入采煤用原材料和低值易耗品，取得增值税专用发票，注明支付货款７　０００万元，增
值税税额１　１９０万元。支付购原材料运输费２００万元，取得运输公司开具的普通发票，原材料
和低值易耗品验收入库。

（７）购进采煤机械设备１０台，取得增值税专用发票，注明每台设备支付货款２５万元，增值
税４．２５万元，已全部投入使用。

（注：资源税单位税额，原煤３元／吨，天然气８元／千立方米；洗煤与原煤的选矿比
为６０％。）

请计算该联合企业２００２年１２月应缴纳的增值税税额。

４．Ａ电子设备生产企业（本题下称Ａ企业）与Ｂ商贸公司（本题下称Ｂ公司）均为增值税
一般纳税人，２００２年１２月份有关经营业务如下：

（１）Ａ企业从Ｂ公司购进生产用原材料和零部件，取得Ｂ公司开具的增值税专用发票，注
明货款１８０万元，增值税３０．６万元。货物已验收人库，货款和税款未付。

（２）Ｂ公司从Ａ企业购电脑６００台，每台不含税单价０．４５万元，取得Ａ企业开具的增值
税专用发票，注明货款２７０万元，增值税４５．９万元。Ｂ公司以销货款抵项应付Ａ企业的货款
和税款后，实付购货款９０万元，增值税１５．３万元。

（３）Ａ企业为Ｂ公司制作大型电子显示屏，开具了普通发票，取得含税销售额９．３６万元，
调试费收入２．３４万元。制作过程中委托Ｃ公司进行专业加工，支付加工费２万元，增值税

０．３４万元，取得Ｃ公司增值税专用发票。
（４）Ｂ公司从农民手中收购免税农产品，收购凭证上注明支付收购货款３０万元，支付运输

公司的运输费３万元，取得普通发票。入库后，将收购的农产品４０％作为职工福利消费，６０％
零售给消费者并取得含税收入３５．０３万元。

（５）Ｂ公司销售电脑和其他物品取得含税销售额２９８．３５万元，均开具普通发票。
请计算：（１）Ａ企业２００２年１２月份应缴纳的增值税税额。

（２）Ｂ公司２００２年１２月份应缴纳的增值税税额。
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５．某汽车修理厂（增值税一般纳税人）本纳税期限内发生下列业务：
（１）实现收入２０万元（不含税）。
（２）购进各种零部件１０万元，增值税专用发票注明税款１．７万元。
（３）购进机器设备两台，价值分别为２．５万元和２万元（有符合规定的增值税专用发票）。
（４）因仓库着火，损失零部件５万元（均为本期购进）。
（５）支付工人工资３万元，奖金０．６万元。
请根据上述资料，依据税法原理计算该厂本期应缴纳的增值税额，并说明理由。
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第三章　消 费 税 法

重点问题：　１．消费税的概念、特征

２．消费税纳税人和征税范围

３．应纳消费税额的计算

一、单选题

１．下列项目应征收消费税的有（　　）。

Ａ．销售冰箱 Ｂ．进口小轿车 Ｃ．生产食品 Ｄ．销售教学书籍

２．某企业将其生产的甲级卷烟作为福利发放给职工，没有同类消费品的销售价格，生产成
本为５　０００元，利润率为１０％，甲级卷烟的消费税税率为５０％，则该企业应纳（　　）消费税。

Ａ．５　５００元 Ｂ．１１　０００元 Ｃ．５　０００元 Ｄ．２５０元

３．某汽车生产厂销售汽车共收取销售收入１１７万元，则其应纳（　　）消费税。（注：消费
税税率为８％。）

Ａ．９．３６万元 Ｂ．８万元 Ｃ．１０．２万元 Ｄ．１７万元

４．纳税人进口的属于从价定率征收消费税的消费品，按照组成计税价格和规定的税率计
算应缴纳消费税税额。其组成计税价格的计算公式是（　　）。

Ａ．关税完税价格＋关税＋增值税 Ｂ．关税完税价格＋关税

Ｃ．（关税完税价格＋关税）／（１－消费税税额）

Ｄ．（关税完税价格＋关税）／（１＋消费税税额）

５．纳税人将自产的应税消费品用于（　　）的，不征收消费税。

Ａ．连续生产应税消费品 Ｂ．连续生产非应税消费品

Ｃ．职工福利 Ｄ．管理部门

６．消费税的纳税人是（　　）。

Ａ．生产应税消费品的单位和个人 Ｂ．购买应税消费品的单位和个人

Ｃ．受托加工应税消费品的单位和个人 Ｄ．出口应税消费品的单位和个人

７．下列各项中，符合消费税法有关应按当期生产领用数量计算准予扣除外购的应税消费
品已纳消费税税款规定的是（　　）。

Ａ．外购已税白酒生产的药酒 Ｂ．外购已税化妆品生产的化妆品

Ｃ．外购已税白酒生产的巧克力 Ｄ．外购已税珠宝玉石生产的金银镶嵌首饰

８．下列各项中，符合消费税有关规定的是（　　）。

Ａ．纳税人的总、分支机构不在同一县（市）的，一律在总机构所在地缴纳消费税

Ｂ．纳税人销售的应税消费品，除另有规定外，应向纳税人核算地税务机关申报纳税

Ｃ．纳税人委托加工应税消费品，其纳税义务发生时间为纳税人支付加工费的当天

Ｄ．因质量问题由购买者退回的消费品，可退已征收的消费税，也可直接抵减应纳税额

９．某外贸公司２００５年３月从生产企业购入化妆品一批，取得增值税专用发票注明价款
１１
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